Purgeurs à flotteur fermé
FT43, FT44, FT46 et FT47
Notice de montage et d’entretien
1. Informations de sécurité
2. Information générale
3. Installation
4. Mise en service
5. Fonctionnement

Cet appareil ne doit pas être utilisé dans cette zone.
A - B	 A brides PN16 suivant EN 1092
A - C	 A brides ASME 125
A - D	 Brides JIS/KS 10 (DN25 uniquement)
Conditions de calcul du corps PN16
PMA Pression maximale admissible 16 bar eff. à 120°C
TMA Température maximale admissible 220°C à 12,1 bar eff.
Température minimale admissible 0°C
PMO Pression maximale de fonctionnement sur de la vapeur saturée 13 bar eff. à 195°C
Nota : Les purgeurs DN40 et DN50 sont limités par la PMO égale à la ∆PMX
TMO Température maximale de fonctionnement 220°C à 12,1 bar eff.
Température minimale de fonctionnement 0°C
Nota : pour des températures inférieures, nous consulter
∆PMX Pression différentielle maximale
FT43-4,5 4,5 bar
FT43-10 10 bar
FT43-14 13 bar
Le produit peut être utilisé en toute sécurité dans des conditions de vide complet
Pression maximale d'épreuve hydraulique 24 bar eff.
Nota : Avec le mécanisme interne monté, la pression d'épreuve ne doit pas dépasser la ∆PMX

A - B	 A brides PN40 suivant EN 1092 et ASME 300
A - C	 A brides JIS/KS 20
A - D	 A brides ASME 150
Conditions de calcul du corps PN40
PMA Pression maximale admissible 40 bar eff. à 100°C
TMA Température maximale admissible 300°C à 27,5 bar eff.
Température minimale admissible -10°C
PMO Pression maximale de fonctionnement pour de la vapeur saturée 32 bar eff. à 239°C
Nota : Les purgeurs DN40 et DN50 sont limités par la PMO égale à la ∆PMX
TMO Température maximale de fonctionnement 285°C à 28,5 bar eff.
Température minimale de fonctionnement 0°C
Nota : Pour des températures inférieures, nous consulter
∆PMX Pression différentielle maximale
DN DN15, DN20 et DN25 DN40 et DN50
FT44-4,5 4,5 bar 4,5 bar
FT44-10 10 bar 10 bar
FT44-14 14 bar -
FT44-21 21 bar 21 bar
FT44-32 32 bar 32 bar
Le produit peut être utilisé en toute sécurité dans des conditions de vide complet
Pression maximale d'épreuve hydraulique 60 bar eff.
Nota : Avec le mécanisme interne monté, la pression d'épreuve ne doit pas dépasser la ∆PMX
Attention : Le purgeur ne doit en aucun cas être soumis à une pression supérieure à 48 bar sous peine d'endommager

Nota : L'utilisation de l'élément bimétallique prolonge la résistance à la surchauffe à 400°C.
Conditions de calcul du corps PN40
PMA Pression maximale admissible 40 bar eff. à 100°C
TMA Température maximale admissible 400°C à 27,4 bar eff.
Température minimale admissible -10°C
PMO Pression maximale de fonctionnement pour de la vapeur saturée 32 bar eff. à 239°C
TMO Température maximale de fonctionnement
Avec une capsule 285°C à 30 bar eff.
Avec une purge d'air
bimétallique 400°C à 27,4 bar eff
Température minimale de fonctionnement 0°C
Nota : Pour des températures inférieures, nous consulter
∆PMX Pression différentielle maximale
DN DN15, DN20 et DN25 DN40 et DN50
FT46-4,5 4,5 bar 4,5 bar
FT46-10 10 bar 10 bar
FT46-14 14 bar -
FT46-21 21 bar 21 bar
FT46-32 32 bar 32 bar
Le produit peut être utilisé en toute sécurité dans des conditions de vide complet
Pression maximale d'épreuve hydraulique 60 bar eff.
Nota : Avec le mécanisme interne monté, la pression d'épreuve ne doit pas dépasser : 48 bar eff.
Attention : Le purgeur ne doit en aucun cas être soumis à une pression supérieure à 48 bar sous peine d'endommager

A - B	 A brides PN25/40 suivant EN 1092
A - C	 A brides ASME 150
Conditions de calcul du corps PN40
PMA Pression maximale admissible 40 bar eff. à 100°C
TMA Température maximale admissible 300°C à 28 bar eff.
Température minimale admissible -10°C
PMO Pression maximale de fonctionnement pour de la vapeur saturée 32 bar eff. à 239°C
Nota : les DN40 et DN50 sont limités par la PMO égale à ∆PMX
TMO Température maximale de fonctionnement 285°C à 29 bar eff.
Température minimale de fonctionnement 0°C
Nota : pour des températures inférieures, nous consulter
∆PMX Pression différentielle maximale
DN DN15, DN20 et
DN25 DN40 et DN50
FT47-4,5 4,5 bar 4,5 bar
FT47-10 10 bar 10 bar
FT47-14 14 bar -
FT47-21 21 bar 21 bar
FT47-32 32 bar 25,5 bar
Le produit peut être utilisé en toute sécurité dans des conditions de vide complet
Pression maximale d'épreuve hydraulique 60 bar eff.
Nota : Avec le mécanisme interne monté, la pression d'épreuve ne doit pas dépasser la ∆PMX
Nota : le purgeur ne doit en aucun cas être soumis à une pression supérieure à 48 bar sous peine d'endommager